
KÄLLSKATTEN 
Sveabunds semesterkassa. 

Till Svenska väg- och vattenbyggarnas 
arbetsgivareförbund. 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen skrivelse har Ni anfört att Ni 
träffat överenskommelse med Svenska 
byggnadsarbetareförbundet och Svenska 
vägarbetareförbundet att inrätta en semes­
terkassa, benämnd "Sveabunds semester­
kassa". De avtalade bestämmelserna för 
semesterkassan överenstämma helt med 
dem som gälla för motsvarande semester­
kassa inom Svenska byggnadsindustri­
förbundets verksamhetsområde, benämnd 
"Byggförbundets semester kassa". 

Efter att ha erinrat om nämndens för­
klaring den 29 januari 1947 (meddelande 
nr 12/1947) beträffande skatteavdrag å 
semesterersättning, som utbetalas genom 
"Byggförbundets semesterkassa", hem­
ställer Ni att motsvarande förklaring måt­
te meddelas i fråga om"Sveabunds semes­
terkassa". 

* 
Nämnden medgiver att arbetsgivare, 

som åtagit sig att inbetala semestermedel 
till "Sveabunds semesterkassa', tills vi­
dare icke skall verkställa skatteavdrag å 
belopp, som motsvarar semestermedlen, 
då han utbetalar lön till arbetstagaren eller 
då han inbetalar semestermedlen till se­
mesterkassan. Ej heller skall skatteavdrag 
göras, då semesterkassan utbetalar semes­
terersättningen till arbetstagaren. Förut­
sättningen för detta medgivande är att 

skatteavdrag å tidlön och ackordsersätt­
ning verkställes med tillämpning Gf/J den 
avdelning ( I och Il) i nämndens anvis­
ningar den 6 oktober 1953 för beräkning 
av preliminär A-skatt å inkomst av ac­
kordsarbete inom husbyggnads- och an­
läggningsindustrierna, som i det aktuella 
fallet leder till det största skatteuttaget. 

Redovisningen av anställdas skatt. 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen skrivelse anföres bland annat 
följande: 

Det företag, i vilket Ni är anställd, 
redovisar arbetstagarnas skatt till skatte­
avdelningen vid postkontoret i residens­
staden. Vid redovisningen insändas skatte­
anvisningar för arbetstagarna och en sum­
merad förteckning över anvisningarna. 
Detta redovisningssätt har i några fall 
tillämpats även när skatteanvisning för 
vederbörande arbetstagare icke funnits att 
tillgå och skatteinbetalningen sålunda rät­
teligen bort göras till centrala skattekontot. 
Därvid har en skatteanvisning från en 
annan arbetstagares debetsedel använts, 
sedan nummerbeteckningen ändrats. Mot 
nämnda förfarande har riktats anmärk­
ning från föreståndaren för skatteavdel­
ningen, som framhållit att förfarandet 
medför olägenheter för uppbördsmyndig­
heterna. 

Ni framhåller att det tillämpade för­
faringssättet, som för arbetsgivaren är 
betydligt bekvämare än skatteinbetalning 
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till centrala skattekontot, kan bli aktuellt 
exempelvis sedan en arbetstagare slutat 
sin anställning och debetsedeln återställts 
till honom i samband med slutavlöningen. 
Vid en arbetsplats med ett större antal 
anställda är det icke alltid möjligt tillse 
att samtliga skatteavdrag ingå i närmast 
följande redovisning. Vidare kan, sedan 
debetsedeln återställts, en förmån tillkom­
ma som föranleder ytterligare skatteav­
drag. 

Ni ifrågasätter om icke för skattere­
dovisning i nu förevarande fall onum­
rerade skatteanvisningar kunna tillhanda­
hållas arbetsgivaren för den händelse att 
en ändring av redan anbringade nummer­
beteckning ej lämpligen bör få göras. 

I ärendet har generalpoststyrelsen av­
givit yttrande. Däri framhålles att å skat­
teanvisning angivet debetsedelsnummer 
icke får ändras. Skatteanvisning med änd­
rat nummer kan icke bokföras av skatte­
avdelning förrän unders.ökning gjorts att 
det nya numret är riktigt. Vid dylik un­
dersökning tillskrives först arbetsgivaren, 
som har att meddela namn och adress 
å arbetstagaren. Sedan dessa uppgifter 
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erhållits, översändes skatteanvisningen 
till vederbörande uppbördsmyndighet för 
kontroll av debetsedelsnumret. Dylika un­
dersökningar förtynger arbetet såväl för 
skatteavdelning som för uppbördsmyn­
dighet. Dessutom åsamkas arbetsgivaren 
extra besvär genom förfrågan från skat­
teavdelning. - Av enahanda skäl är det 
olämpligt att tillhandahålla onumrerade 
skatteanvisningar å vilka arbetstagares 
debetsedelsnummer tillföras manuellt av 
arbetsgivaren. Dylika skatteanvisningar 
skulle självfallet behöva kontrolleras på 
sätt tidigare nämnts. 

* 
Nämnden vill därutöver framhålla föl-

jande. Om en arbetstagare slutar sin an­
ställning och arbetsgivaren har anledning 
cent aga, att skatt för arbetstagaren kan be­
höva redovisas efter det att skatten å slut­
avlöningen inbetalats, bör . arbetsgivaren 
- om skatteinbetalning till centrala skat• 
tekontot icke anses tillräckligt bekväm -
vid återställandet av arbetstagarens debet, 
sedel behålla ytterligare en skatteanvis­
ning utöver den som erfordras för redo­
visningen av skatten å slutavlöningen. 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-02-11 06:21:48


